
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τιμής αποζημίωσης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 
ένα (1) «Εγχωρίως Κυκλοφορούν» σκεύασμα ειδι-
κής διατροφής για θεραπευτικούς σκοπούς κατα-
χωρημένο στο Μητρώο Αποζημιωμένων Προϊό-
ντων Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ.  246/153250/19.5.2023 
υπουργικής απόφασης «Λεπτομέρειες εφαρμο-
γής της παρέμβασης Π1-32.3 - Στήριξη Συνδεδε-
μένου Εισοδήματος - Ζωική Παραγωγή και ειδικό-
τερα των Μέτρων για τη χορήγηση συνδεδεμένης 
ενίσχυσης στον τομέα του βοείου κρέατος, βάσει 
του εγκεκριμένου Στρατηγικού Σχεδίου της Ελλά-
δας για την ΚΑΠ 2023-2027» (B’ 3477).

3 Έγκριση απόφασης διοικητικού συμβουλίου του 
ΓΟΕΒ Πεδιάδας Σερρών.

4 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Μαρί-
ας Λουκάκη του Ιωάννη, μόνιμης Επίκουρης Κα-
θηγήτριας του Τμήματος Μαθηματικών και Εφαρ-
μοσμένων Μαθηματικών της Σχολής Θετικών 
και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης στον Τομέα «Γεωμετρία  - Άλγεβρα», από 
«Άλγεβρα» σε «Θεωρία Ομάδων».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 678/10.7.2024 
απόφαση του Δημάρχου Αχαρνών,που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4125).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 22851 (1)
Έγκριση τιμής αποζημίωσης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 

ένα (1) «Εγχωρίως Κυκλοφορούν» σκεύασμα ει-

δικής διατροφής για θεραπευτικούς σκοπούς κα-

ταχωρημένο στο Μητρώο Αποζημιωμένων Προ-

ϊόντων Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 108 του ν. 4461/2017 «Με-

ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

2. Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

3. Τον ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 38).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

6. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

7. Το άρθρο 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4449

45295



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45296 Τεύχος B’ 4449/30.07.2024

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Την υπό στοιχεία  ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 
κοινή απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών Οι-
κονομικών και Υγείας «Τροποποίηση και αντικατά-
σταση της υπό στοιχεία  ΕΑΛΕ/Γ.Π.46846/19.06.2018 
(Β’  2315) κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχό-
μενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγεί-
ας (ΕΟΠΥΥ)” (Β’  4898), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία  ΕΑΛΕ/Γ.Π.2918/07.03.2019 (Β’  889), ΕΑ-
ΛΕ/Γ.Π.20254/04.04.2019 (Β’  1218), ΕΑΛΕ/Γ.Π.51391/ 
24.12.2020 (Β’ 5821), ΕΑΛΕ/Γ.Π.68808/2021/19.01.2022 
(Β’ 302) και ΕΑΛΕ/Γ.Π.47749/14.12.2022 (Β’ 6544) όμοιες 
κοινές υπουργικές αποφάσεις και ιδίως το άρθρο 10 “Ει-
δική Διατροφή για Θεραπευτικούς Σκοπούς”».

9. Το άρθρο 2 της υπ.’ αρ. 550/765/22.04.2021 απόφα-
σης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Μεταβί-
βαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου προς τον Διοικητή, τους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα 
άρθρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» (Β’ 2005).

10. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 50/85/οικ.2311/23.01.2023 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Προσθήκη νέων σκευασμάτων ειδικής 
διατροφής στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και 
καθορισμός τιμής αποζημίωσής τους για το Β’ εξάμηνο 
του 2022» (Β’ 552).

11. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 201/1252/30.05.2024 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οργά-
νωσης και Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας του 
ΕΟΠΥΥ.

12. Την υπό στοιχεία Β2β/Β1α/Γ.Π.34340/28.06.2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα 
με την οποία με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
οικονομική επιβάρυνση στον προϋπολογισμό τ.ε. του 
ΕΟΠΥΥ, καθώς η εν λόγω κατηγορία συμπληρώματος 
ειδικής διατροφής εντάσσεται στους κλειστούς προϋπο-
λογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) των συμβεβλημένων 
ιδιωτών παρόχων υγείας όπως αυτό προσδιορίζεται κάθε 
φορά με τη σχετική υπουργική απόφαση και συνεπώς η 
οποιαδήποτε αύξηση στην προκαλούμενη δαπάνη της 
κατηγορίας θα επιστραφεί ως clawback. Παράλληλα ση-
μειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνεται η τιμή αποζημίωσης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για το 
προϊόν με την εμπορική επωνυμία «Human AM Expert» 
χαρακτηρισμένο ως «εγχωρίως κυκλοφορούν» προϊόν, 
το οποίο ανήκει στην κατηγορία σκευασμάτων ειδικής 
διατροφής για θεραπευτικούς σκοπούς, καταχωρημένο 
στο Μητρώο Αποζημιούμενων Προϊόντων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
όπως αυτή καταγράφεται στον πίνακα του παραρτήμα-
τος, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού-
σας απόφασης.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΙΝΑΚΑΣ
«ΕΓΧΩΡΙΩΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ» ΠΡΟΪΟΝ ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ

Α/ Α ΑΜΑ ΕΟΠΥΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΑΝ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΙΔΟΥΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΑΝΑ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ

ΤΙΜΗ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 

ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

(ΜΕ ΦΠΑ)

ΤΙΜΗ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

(ΜΕ ΦΠΑ)

1 5666700000113 4031244003218
Humana 

AM Expert

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής ->

ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -> 

ΠΑΙΔΩΝ (ΚΑΤΑΛΛΗΛΑ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 

14 ΕΤΩΝ) -> ΠΟΣΙΜΑ -> ΑΛΛΕΡΓΙΑ ΣΤΟ ΓΑΛΑ 

ΑΓΕΛΑΔΟΣ

1 35,00 € 35,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45297Τεύχος B’ 4449/30.07.2024

      Αριθμ. 255/210132 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 246/153250/19.5.2023 

υπουργικής απόφασης «Λεπτομέρειες εφαρμο-

γής της παρέμβασης Π1-32.3 - Στήριξη Συνδε-

δεμένου Εισοδήματος  - Ζωική Παραγωγή και 

ειδικότερα των Μέτρων για τη χορήγηση συν-

δεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα του βοείου κρέ-

ατος, βάσει του εγκεκριμένου Στρατηγικού Σχεδί-

ου της Ελλάδας για την ΚΑΠ 2023-2027» (B’ 3477). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Την παρ. 2 του άρθρου 62  του ν. 4235/2014 «Διοι-

κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 1 του ν. 1338/1983 
«Εφαρμογή του Κοινοτικού δικαίου» (Α’ 34), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 6 του ν. 1440/1984 «Συμμετοχή 
της Ελλάδας στο κεφάλαιο, στα αποθεματικά και στις 
προβλέψεις της Ευρωπαϊκής Κοινότητας “Άνθρακος και 
Χάλυβος” και του Οργανισμού Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» 
(Α’ 70) και το άρθρο 65 του ν. 1892/1990 (Α’ 101),

δ) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως των παρ. 5 και 32 του άρθρου 
63, της παρ. 15 του άρθρου 13 και της παρ. 3 του άρθρου 
44 αυτού,

ε) των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων» (Α’ 200), όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 4 
του ν. 2732/1999 (Α’ 154), το άρθρο 24 του ν. 2945/2001 
(Α’ 223) και το άρθρο 29 (παρ. 1-8) του ν. 3147/2003 
(Α’ 135),

στ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

ζ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

η) της υπ’ αρ. 1820/20.6.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Χρήστο Κέλλα» 
(Β’ 3610),

θ) της υπ’ αρ. 282966/9.7.2007 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού 
διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 

ΟΠΕΚΕΠΕ των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» 
(Β’ 125),

ι) της υπ’ αρ. 281255/06.05.2008 απόφασης του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση Κα-
νονισμού Διαδικασιών Ελέγχων του Ν.Π.Ι.Δ. με την επω-
νυμία “Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕ-
ΠΕ)”» (Β’ 794),

ια) της υπ’ αρ. 2004/101527/18.07.2018 απόφασης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Δια-
πίστευση του ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών για 
τις δαπάνες του γεωργικού ταμείου ΕΓΤΑΑ» (Β’ 3017),

ιβ) της υπ’ αρ. 885/13.03.2023 απόφασης του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων 
Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του 
Πυλώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε 
αυτούς».

ιγ) της υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφασης του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Άμεσων Ενισχύσεων ΣΣ 
ΚΑΠ» (Β’ 2179),

ιδ) της υπ’ αρ. 519/135068/5.5.2023 απόφασης του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κα-
θορισμός οριζοντίων θεμάτων για την εφαρμογή των 
παρεμβάσεων άμεσων ενισχύσεων, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 και το Στρατηγικό Σχέδιο 
της Ελλάδας για την ΚΑΠ 2023. 2027» (Β’ 3071), όπως 
ισχύει κάθε φορά,

ιε) της υπ’ αρ. 3075/6.11.2023 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «Έγκριση 
του προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας συγχρηματοδο-
τούμενων ενεργειών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής»,

ιστ) της υπ’  αρ.  246/153250/19.5.2023 υπουργικής 
απόφασης «Λεπτομέρειες εφαρμογής της παρέμβασης 
Π1-32.3 - Στήριξη Συνδεδεμένου Εισοδήματος - Ζωική 
Παραγωγή και ειδικότερα των Μέτρων για τη χορήγη-
ση συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα του βοείου 
κρέατος, βάσει του εγκεκριμένου Στρατηγικού Σχεδίου 
της Ελλάδας για την ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 3477), όπως 
τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 431/151252/29.5/2024 
(Β’ 3188) υπουργική απόφαση και ισχύει κάθε φορά.

2. Τους Κανονισμούς (ΕΕ):
α) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη 
των στρατηγικών σχεδίων, που πρέπει να καταρτίζονται 
από τα κράτη μέλη, στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 
πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΑΠ) και να χρη-
ματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013 και (ΕΕ) 1307/2013 και ιδίως 
το άρθρο 123 παρ. 4 αυτού.

β) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45298 Τεύχος B’ 4449/30.07.2024

την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013.

γ) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2290 της Επι-
τροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021, σχετικά με τη θέσπι-
ση κανόνων για τις μεθόδους υπολογισμού των κοινών 
δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων που καθορίζονται 
στο παράρτημα I του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά 
με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών 
σχεδίων, που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά 
σχέδια για την ΚΑΠ) και να χρηματοδοτούνται από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓ-
ΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013 
και (ΕΕ) 1307/2013.

δ) Τον Κανονισμό (EE) 2016/429 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου 2016, 
σχετικά με τις μεταδοτικές νόσους των ζώων και για την 
τροποποίηση και την κατάργηση ορισμένων πράξεων 
στον τομέα της υγείας των ζώων («νόμος για την υγεία 
των ζώων»).

ε) Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1172 
της Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022 για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκλη-
ρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή 
γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και τον υπολογισμό 
των διοικητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα.

στ) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1173 της Επι-
τροπής της 31ης Μαΐου 2022 για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το 
ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην 
κοινή γεωργική πολιτική.

ζ) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1475 της 
Επιτροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022 για τον καθορι-
σμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγι-
κών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών 
για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

3. Την υπό στοιχεία C(2024) 1211 final/28.2.2024 εκτε-
λεστική απόφαση της Επιτροπής, σχετικά με την έγκριση 
της τροποποίησης του στρατηγικού σχεδίου για την ΚΓΠ 
για την περίοδο 2023-2027 της Ελλάδας για ενωσιακή 
στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργι-
κό Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης.

4. Το υπ’ αρ. 33833/6.6.2024 έγγραφο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.
5. Την υπ’ αρ. 117/98840/4.4.2024 σύμφωνη γνώμη 

της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ.
6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δημόσια δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 246/153250/19.5.2023 
(B’ 3477) απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, ως εξής:

Άρθρο 1
1. Για τις ανάγκες της παρούσας όπου γίνεται αναφορά 

στην υπ’ αρ. 246/153250/19.5.2023 υπουργική απόφαση 
για το «Μέτρο Α: Συνδεδεμένη ενίσχυση για τα θηλυκά 
βοοειδή που έχουν γεννήσει στο έτος ενίσχυσης» νοείται 
ως «Μέτρο Α: Συνδεδεμένη ενίσχυση για τις θηλάζουσες 
αγελάδες».

2. Το σημείο iii) της παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίστα-
ται ως εξής:

«iii) “Μέτρο Γ: Συνδεδεμένη ενίσχυση για σφάγιο ηλικί-
ας από 13 μηνών και έως 24 μηνών (ΜΚ1-32.3-4).

Η παρέμβαση αφορά τη χορήγηση συνδεδεμένης 
ενίσχυσης σε βοοειδή (αρσενικά και θηλυκά), τα οποία 
εκτρέφονται για πάχυνση και σφαγή, σε ηλικία από 
13 μηνών και έως 24 μηνών, με σκοπό την παραγωγή 
σφάγιων μεγάλου βάρους”.».

3. Το εδάφιο της τρίτης κουκίδας της παρ. 1 του άρ-
θρου 4 αντικαθίσταται ως εξής:

«• Κατά την υποβολή της ενιαίας αίτησης ενίσχυσης, 
εκτρέφουν στην εκμετάλλευση τους τουλάχιστον 6 θη-
λυκά βοοειδή, οποιασδήποτε φυλής και παραγωγικής 
κατεύθυνσης, ηλικίας από 18 μηνών έως 12 ετών, κατά 
τη διάρκεια του έτους ενίσχυσης.».

4. Μετά το τέλος της τέταρτης κουκίδας της παρ. 1 του 
άρθρου 4 προστίθεται πέμπτη κουκίδα ως εξής:

«• Έχουν ολοκληρώσει τη διαδικασία της καταχώρησης 
τυχόν αλλαγών στο μητρώο της εκμετάλλευσής τους για 
το έτος ενίσχυσης. Αυτό διαπιστώνεται από την κατα-
χώρηση στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 
Κτηνιατρικής (ΟΠΣΚ).».

5. Το εδάφιο της τρίτης κουκίδας της παρ. 1 του άρ-
θρου 5 αντικαθίσταται ως εξής:

«• Εκτρέφουν τουλάχιστον 6 σε αριθμό μόσχους, ηλι-
κίας 11-12 μηνών, αρσενικούς ή/και θηλυκούς, οι οποίοι 
να έχουν εκτραφεί στην εκμετάλλευση, που τους οδηγεί 
στο σφαγείο, τουλάχιστον για 5 μήνες πριν τη σφαγή.».

6. Μετά το τέλος της πέμπτης κουκίδας της παρ. 1 του 
άρθρου 5 προστίθεται έκτη κουκίδα ως εξής:

«• Έχουν ολοκληρώσει τη διαδικασία της καταχώρησης 
τυχόν αλλαγών στο μητρώο της εκμετάλλευσής τους για 
το έτος ενίσχυσης. Αυτό διαπιστώνεται από την κατα-
χώρηση στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 
Κτηνιατρικής (ΟΠΣΚ).».

7. Το εδάφιο της πρώτης κουκίδας της παρ. 2 του άρ-
θρου 5 αντικαθίσταται ως εξής:

«• Έχουν σφαγεί μέσα στο έτος ενίσχυσης (από 01.01 
έως και τις 31.12), σε ηλικία 11 και 12 μηνών, όπως δια-
πιστώνεται από τις ημερομηνίες σφαγής της βάσης δε-
δομένων της διαδικτυακής πύλης “ΑΡΤΕΜΙΣ” του ΕΛΓΟ 
ΔΗΜΗΤΡΑ και την ηλικία των ζώων κατά την ημερομηνία 
σφαγής, όπως διαπιστώνεται από τη διαδικτυακή πύλη 
“ΑΡΤΕΜΙΣ” σε συνδυασμό με το ΟΠΣΚ.».

8. Στο άρθρο 6, ο τίτλος αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 6
Μέτρο Γ: Συνδεδεμένη ενίσχυση για σφάγιο 
ηλικίας από 13 μηνών και έως 24 μηνών - 
Δικαιούχοι - Κριτήρια επιλεξιμότητας»

9. Το εδάφιο της τρίτης κουκίδας της παρ. 1 του άρ-
θρου 6 αντικαθίσταται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45299Τεύχος B’ 4449/30.07.2024

«• Εκτρέφουν τουλάχιστον 6 σε αριθμό μόσχους (αρσε-
νικά ή/και θηλυκά), οι οποίοι πρέπει να έχουν εκτραφεί 
στην εκμετάλλευση, που τους οδηγεί στο σφαγείο, του-
λάχιστον για 5 μήνες πριν τη σφαγή και όταν οδηγούνται 
στη σφαγή να έχουν ηλικία 13-24 μηνών».

10. Μετά το τέλος της πέμπτης κουκίδας της παρ. 1 του 
άρθρου 6 προστίθεται έκτη κουκίδα ως εξής:

«• Έχουν ολοκληρώσει τη διαδικασία της καταχώρησης 
τυχόν αλλαγών στο μητρώο της εκμετάλλευσής τους για 
το έτος ενίσχυσης. Αυτό διαπιστώνεται από την κατα-
χώρηση στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 
Κτηνιατρικής (ΟΠΣΚ).».

11. Το εδάφιο της πρώτης κουκίδας της παρ. 2 του 
άρθρου 6 αντικαθίσταται ως εξής:

«• Έχουν σφαγεί μέσα στο έτος ενίσχυσης (από 01.01 
έως και τις 31.12), σε ηλικία από 13 και έως 24 μηνών, 
όπως διαπιστώνεται από τις ημερομηνίες σφαγής των 
δεδομένων της διαδικτυακής πύλης “ΑΡΤΕΜΙΣ” του ΕΛΓΟ 
ΔΗΜΗΤΡΑ και την ηλικία των ζώων κατά την ημερομηνία 
σφαγής, όπως διαπιστώνεται από τη διαδικτυακή πύλη 
“ΑΡΤΕΜΙΣ” σε συνδυασμό με το ΟΠΣΚ.».

12. Η παρ. 3 του άρθρου 8 αντικαθίσταται ως εξής:
«3. Το ακριβές ύψος της ενίσχυσης για κάθε έτος κα-

θορίζεται με απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με τα άρθρα 32-35 του 
Καν. (ΕΕ) 2021/2115, μετά τον καθορισμό των τελικών 
επιλέξιμων ζώων κατόπιν γνωμοδότησης αρμόδιας 
τριμελούς επιτροπής και εισήγηση της ΔΣΕΖ, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 3075/6.11.2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών. Η αρμό-
δια τριμελής επιτροπή απαρτίζεται από υπαλλήλους του 
Τμήματος Βοοτροφίας και Μονόπλων και της ΔΣΕΖ και 
συγκροτείται με απόφαση του Προϊστάμενου της Γενικής 
Διεύθυνσης Γεωργίας. Για το σκοπό αυτό ο Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
γνωστοποιεί εγκαίρως στην ΔΣΕΖ τον συνολικό αριθμό 
των επιλέξιμων ζώων και των δικαιούχων παραγωγών 
ανά Μέτρο και ανά έτος ενίσχυσης μετά την ολοκλήρωση 
όλων των προβλεπόμενων ελέγχων.».

13. Μετά το τέλος της παρ. 3 του άρθρου 9 προστίθεται 
νέα παράγραφος ως εξής:

«4. Οι δικαιούχοι του Μέτρου Β και του Μέτρου Γ δι-
ατηρούν τα τιμολόγια πώλησης ή/και άλλο αποδεικτι-
κό σφαγής του βοοειδούς σε περίπτωση ελέγχου για 
το προβλεπόμενο χρονικό διάστημα, ήτοι 3 χρόνια τα 
υγειονομικά πιστοποιητικά και 5 χρόνια τα τιμολόγια, ή 
όπως ορίζεται κάθε φορά από την ισχύουσα νομοθεσία».

14. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 246/153250/19.5.2023 
(B’ 3477) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από το έτος ενίσχυσης 
2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΕΛΛΑΣ

    Αριθμ. 350216(12926) (3)
Έγκριση απόφασης διοικητικού συμβουλίου του 

ΓΟΕΒ Πεδιάδας Σερρών. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320+77909/2016 (Β’ 4302) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης.

3. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 (ΑΔΑ: 6Γ 
ΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα-
κεδονίας περί Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας.

4. Το υπ’ αρ. 1255/27.11.2017 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Κ.Μ., 
περί άσκησης αρμοδιοτήτων σε θέματα έργων και Ορ-
γανισμών Εγγείων Βελτιώσεων στην Π.Κ.Μ.

5. Το ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων» 
(Α’ 181).

6. Το από 13.09.1959 β.δ.  «Περί Οργανισμών Εγγείων Βελ-
τιώσεων» (Α’ 243) και ιδίως το άρθρο 46 αυτού, όπως τρο-
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το β.δ. 195/1963 (Α’ 42).

7. Τον ν. 4456/2017 (Α’ 24) και ιδίως το άρθρο 46 αυτού.
8. Την υπ’ αρ. 3252/99092/22.09.2017 κοινή υπουργική 

απόφαση «Αρμοδιότητες που ασκούν οι Περιφέρειες 
σε θέματα εγγειοβελτιωτικών έργων και Οργανισμών 
Εγγείων Βελτιώσεων και καθορισμός περιπτώσεων για 
τις οποίες γνωμοδοτούν τα Περιφερειακά Γνωμοδοτικά 
Συμβούλια Εγγειοβελτιωτικών Έργων» (Β’ 3452) και ιδίως 
την περ. μη΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτής.

9. Το υπ’  αρ.  1552/134721/5.10.2018 έγγραφο 
του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Διευκρινήσεις για την εφαρμογή του 
άρθρου  46 του ν.  4456/2017, του άρθρου  66 του 
ν. 4546/2018 και της απόφασης υπ’ αρ. 3252/99092/2017, 
περί θεμάτων Έργων και Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσε-
ων» (ΑΔΑ: ΩΧΨΟ4653ΠΓ-222).

10. Τις παρ. 68 και 70 του άρθρου 26, της υπ’ αρ. 17255 
(397)/11.01.2024 (Β’ 148) απόφασης του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας, περί Μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφά-
σεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡ-
ΧΗ», στους Αντιπεριφερειάρχες, στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων/Αυτοτελών 
Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων/Αυτοτελών 
Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων της Π.Κ.Μ.

11. Τον ΚΕΥ του ΓΟΕΒ πεδιάδας Σερρών όπως εγκρίθη-
κε με την υπ’ αρ. 10533//13.11.1980 (Β’ 1300) απόφαση 
Νομάρχη Σερρών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45300 Τεύχος B’ 4449/30.07.2024

12. Την υπ’ αρ. 35/2024 απόφαση Δ.Σ. του υπ’ αρ. 6/ 
14.05.2024 (Θέμα 5ο) αποσπάσματος πρακτικού του 
Οργανισμού σας, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 35/2024/14.05.2024 απόφα-
ση συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΟΕΒ 
Σερρών που αναφέρεται στην μερική τροποποίηση δεύ-
τερου 2ου άρθρου του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του οργανισμού με την προσθήκη 5ης παραγράφου 
αναφερόμενης στα κριτήρια συμμετοχής των ΤΟΕΒ στις 
εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών μελών του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Οργανισμού, ως εξής:

«Το άρθρο 2 τροποποιείται με την προσθήκη 5ης πα-
ραγράφου ως εξής:

5. Στις εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών μελών 
του Δ.Σ. δεν μπορούν να θέσουν υποψηφιότητα αντι-
πρόσωποι που προέρχονται από Τ.Ο.Ε.Β. οι οποίοι δεν 
είναι οικονομικά ενήμεροι προς τον Γ.Ο.Ε.Β. Πεδ. Σερρών. 
Ειδικότερες λεπτομέρειες σχετικά με το ύψος του χρέους 
που γίνεται αποδεκτό, καθορίζονται με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού».

Λαμβάνοντας υπόψη την επιστημονική και νομική 
τεκμηρίωση στην οποία στηρίζεται η απόφαση δεχό-
μαστε σε όλα της τα σημεία την εισήγηση ως έννομη 
και κρίνεται σύμφωνη με τις διατάξεις του κανονισμού 
εσωτερικής υπηρεσίας του οργανισμού και προς το συμ-
φέρον του.

Η τροποποίηση του ΚΕΥ έχει ισχύ με την υπογραφή 
της παρούσας έγκρισής του από την εποπτεύουσα αρχή 
(άρθρο 41 ισχύοντος ΚΕΥ).

Η τροποποίηση του ΚΕΥ να δημοσιευθεί στην εφημερί-
δα της κυβερνήσεως με την μέριμνα της εποπτεύουσας 
υπηρεσίας ΔΑΟΚ ΠΕ Σερρών σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του β.δ. 18.9.1959 (Α’ 243).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 3 Ιουνίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 12625 (4)
Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Μα-

ρίας Λουκάκη του Ιωάννη, μόνιμης Επίκουρης 

Καθηγήτριας του Τμήματος Μαθηματικών και 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών της Σχολής Θε-

τικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπι-

στημίου Κρήτης στον Τομέα «Γεωμετρία - Άλγε-

βρα», από «Άλγεβρα» σε «Θεωρία Ομάδων». 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.08.2020 (ΥΟΔΔ 677) 

διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων εκλογής ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, του Γεωργίου Κοντάκη του Μιχαήλ Καθηγητή 

του Τμήματος Ιατρικής της Ιατρικής Σχολής του Ιδρύ-
ματος.

2. Την περ. ιζ΄ της παρ.  1 του άρθρου  15 και το 
άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπ’ αρ. 13843/16.12.2008 (Γ’ 748/2009 διόρθω-
ση σφάλματος Γ’ 802) πράξη του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Κρήτης περί διορισμού με θητεία, της Μαρίας 
Λουκάκη του Ιωάννη, σε κενή οργανική θέση Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Μαθηματικών της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Κρήτης στον Τομέα Γεωμετρίας και Άλγεβρας, 
με γνωστικό αντικείμενο «Άλγεβρα». Ορκίστηκε και ανέ-
λαβε καθήκοντα στις 12.10.2009.

4. Την υπ’  αρ.  8414/12.06.2014 (Γ’ 869) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης περί μονιμοποίη-
σης της ανωτέρω, σε θέση Καθηγητή της βαθμίδας του 
Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Μαθηματικών και 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
στον Τομέα Γεωμετρίας και Άλγεβρας, με γνωστικό αντι-
κείμενο «Άλγεβρα».

5. Την από 27.05.2024 (υπ’ αρ. 11231/29.05.2024) αίτη-
ση της ανωτέρω περί μεταβολής του γνωστικού αντικει-
μένου της από «Άλγεβρα» σε «Θεωρία Ομάδων».

6. Το από 29.05.2024 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης 
του Τομέα «Γεωμετρία - Άλγεβρα», του Τμήματος Μαθη-
ματικών και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης.

7. Τo από 29.05.2024 πρακτικό της Συνέλευσης του 
Τμήματος Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων Μαθημα-
τικών της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Κρήτης.

8. Το υπ’ αρ. 11865/04.06.2024 διαβιβαστικό έγγραφο 
του Τμήματος Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων Μαθη-
ματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Κρήτης.

9. Το γεγονός ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της 
παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 4957/2022, σύμφωνα με 
το υπό το στοιχείο (7) πρακτικό, αποφασίζουμε: 

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Λουκάκη του Ιωάννη, μόνιμης Επίκουρης Καθηγήτριας 
του Τμήματος Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων Μαθη-
ματικών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Κρήτης στον Τομέα «Γεωμετρία - 
Άλγεβρα», από «Άλγεβρα» σε «Θεωρία Ομάδων».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 11 Ιουνίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45301Τεύχος B’ 4449/30.07.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

      Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 678/10.7.2024 από-
φαση του Δημάρχου Αχαρνών, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4125), στη σελίδα 41955 

στην Γ’ στήλη, στην κατηγορία Π.Ε. ΙΔΟΧ της ΔΙΕΥΘΥΝ-
ΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙ-
ΔΑΣ (Δ13) - Κ.Κ. 15, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «60»,
στο ορθό «600».

  (Από τον Δήμο Αχαρνών)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45302 Τεύχος B’ 4449/30.07.2024

*02044493007240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-31T09:55:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




